PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

2º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 097/2021

- LEI Nº 8566/93 E SUAS ALTERAÇOES;
- PROC. ADM. MUNICIPAL Nº 11512021 — TOMADA DE PREÇOS N_º 005/2021 - EDITAL Nº 038/2021;
- DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇOES VIGENTES PERTINENTES A MATÉRIA.

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviço por prazo determinado, de um lado,
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no  CNPJ/MF
sob nº 65.042.855/0001—20, com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº 101, na cidade de Potim, devidamente
representada por sua Prefeita Municipal, ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade
RG nº 28.111.140—6 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 266.064.008-48, brasileira, casada, residente e domiciliada
nesta cidade, na Rua Antônio de Oliveira Portes, nº 485 - Apartamento nº 01, Bairro Centro, denominada simplesmente
“CONTRATANTE”, e a empresa FABIO FONSECA DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ Nº 21 .1 64.245/0001-24, com
sede à Rua Soldado José Pires Barbosa Filho, Nº  362, Sala 04, Bairro Jardim Rosely, Pindamonhangaba/SP, neste
ato representada pelo Sr. JOSÉ AURÉLIO ALVES LOPES, portador da Cédula de Identidade RG Nº 24.688.105-7,
CPF/MF Nº 098.602.918-10, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, nos termos da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações, resolvem editar o contrato com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, CONFORME As ESPECIFICACOES
CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS VALORES: .
Dá—se ao presente contrato o valor global reajustado de R$ 245.510,17 (duzentos e quarenta e cinco mil e
quinhentos e dez reais e dezessete centavos), tendo em vista o índice de reajuste do IGPM acumulado nos últimos
12 (doze) meses correspondente à 8,59%.

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Continuam em vigor todas as demais Cláusulas do contrato original.

Potim, 14 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÍM
ERICA SOLER SANTOS OLNEIRA
CONTRATANTE

“ AURÉLIO ALVES LOP * ,
: IO FONSECA Dos SANTOS ME

. NTRATADA

WMI, _* & + /'
TESTEMUNHA ' T TEMUNHA

Praça Miguel Corrêa dos 01110531“ 101— Centro— PotimISP— CEP “12 5251000
Telefax(12)3112-9208—E—mai1:adm©,potimsp gov br

' CNPJ: 65 ..042 855f0001—20— I. E.: Isenta